c) **Eminenter practica.** Scopus enim tractatus est eminenter practicus: indigitare, nempe, fidelibus, perfectissimam formam devotionis erga B. Virginem, in sancta servitute, seu potius captivitate reposita, ita ut omnia cum Maria, in Maria, mediante Maria et per Mariam peragantur. Maria enim est via facillima, brevissima, tutissima, delectabilissima qua ad Iesum pervenitur.

d) **Unctione referta.** Mariologia enim Montfortana non est doctrina arida, frigida, abstracta aut speculativa, sed est mirabiliter sapida quia mirabili unctione perfusa ita ut sub speciali quodam Spiritus Sancti afflatu conscripta appareat. Ipsemet enim Beatus aperte testatur quod Spiritus Sanctus usus est ipso ad librum illum scribendum (*Traité*, n. 114).

Haec unctio ex hoc provenit quod paginae illae, antequam scriberentur, ab ipso auctore, viro sanctissimo, ad praxim perductae fuerunt. « In questo libro,

¹ *La vraie dévotion*, p. 86.

² In Epist. authogr. ad Sup. Gen. S. M. M. diei 19 aprilis 1916, occasione II Centenarii a morte Beati. In variis Litteris Encyclicis RR. Pontificum, et praesertim in Litt. Encycl. Pii X *Ad diem illum*, haud raro echo quaedam doctrinae Montfortanae percipitur.

scribebat P. Faber, si rileva il sentimento di un certo non so che di ispirato e di soprannaturale che va aumentando, man mano si progredisce nello studiarlo. Lettolo e riletto, si è costretti a toccare con mano che la sua novità non invecchia, la sua pienezza non diminuisce, il fresco profumo e il fuoco sensibile della sua unzione non si altera nè vien meno ». ¹

2. **IACOBUS WENNER, S. I.** (1659-1725) ²

Edidit opus *Resolutiones Partheniae, seu quaestiones 50 de B. V. Maria, brevi methodo discussae*, Graecii, 1701. In quest. 26, B. Virgini privilegia status innocentiae vindicat.

3. **CAROLUS DEL MORAL, O. F. M. Obs.** († 1731) ³

Scrpsit opus: *Fons illimis Theologiae scoticae marianae*, Matriti, 1730, vol. 2 in-fol. In ipsis docte agit de essentia et attributis maternitatis divinae, de mirabili praedestinatione Virginis, de iustitia originali, de gratia et Virginis impeccabilitate, de meritis et virtutibus. Novas aliquando theorias profert.

4. **IOANNES BAPT. VAN KETWIGH, O. P.** († 1746) ⁴

Est auctor praeclari operis *Panoplia Mariana*... Antuerpiae, 1720, contra errores mariologicos Iansenistarum. « Un des charmes — scribit Dillenschneider — de cette Mariologie scolastique, et non le moins profond, est le souci constant de son auteur, de ne pas s'écarter d'une ligne des principes de saint Thomas » (o. c., p. 149). Est velut Mariologia *ad mentem S. Thomae*.